

29 sierpnia 2012



## 100 miliardowa złotówka dla Świętokrzyskiego

W centrali Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie marszałek Adam Jarubas uczestniczy w uroczystym przekazaniu symbolicznego czeku na stumiliardową złotówkę z funduszy unijnych, która - w ramach finansowania projektów z programów pomocowych - trafiła do Województwa Świętokrzyskiego. Otrzymał ją Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach, na realizację projektu „Staże i szkolenia drogą do zatrudnienia”.

Okazją do przekazania czeku było uroczyste spotkanie podsumowujące dotychczasowe doświadczenia BGK z systemem przepływu środków europejskich, podczas którego zaprezentowane zostaną m.in. dane o wysokości wypłat na rzecz poszczególnych programów operacyjnych.

Od stycznia 2010 r. Bank Gospodarstwa Krajowego odpowiada za wypłaty większości przyznanych Polsce środków europejskich. Do tej pory BGK przekazało wnioskodawcom projektów w sumie już 100 mld zł. Symboliczna stumiliardowa złotówka została wypłacona 10 sierpnia, a otrzymał ją Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach, na projekt „Staże i szkolenia drogą do zatrudnienia” w ramach priorytetu VI „Rynek pracy otwarty dla wszystkich”, poddziałania 6.1 „Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Projekt realizowany jest na podstawie umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Kielcach.

Projekt „Staże i szkolenia drogą do zatrudnienia” dofinansowany jest kwotą 1 mln 362 tys. zł, jego realizacja ruszyła 1 sierpnia i potrwa do końca grudnia tego roku. Przedsięwzięcie zakłada: organizację zajęć z zakresu poradnictwa zawodowego (dla każdego z uczestników wyznaczona zostanie ścieżka rozwoju zawodowego i stworzony indywidualny plan działania) oraz cykl szkoleń, do wyboru są m.in. kurs fryzjerski z elementami wizażu, kucharski z obsługą przyjęć okolicznościowych, księgowo - kadrowy, czy też szkolenie z zakresu obsługi nowoczesnego sekretariatu. Po zakończeniu szkoleń uczestnicy projektu zostaną objęci półrocznymi stażami zawodowymi.

Uczestnikami projektu jest 100 młodych (do 25 roku życia), długotrwale bezrobotnych osób z powiatu kieleckiego (55 kobiet i 45 mężczyzn), w tym 80 osób z terenów wiejskich.